
Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-2      RES NOVA –  Nuove Tecnologie per una 

sc  scuola nuova 

CUP   J86J15002370007 

           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 

 Determina Dirigenziale di affidamento  fornitura  MATERIALE PUBBLICITARIO PER PON 

AMBIENTI DIGITALI 
 

CIG: Z6D252F5E7  
CUP   J86J15002370007 

 

 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i  seguenti Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recante disposizioni comuni  sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  201  41T05M20P00  I  "Per  la  scuola  - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 124 del 25/10/2017, con la quale è stato 

approvato il PTOF per l'anno scolastico 2017/18; 

  Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 17/11/2015 n. 160 con la quale è stata approvata la 

candidatura al progetto PON FESR in oggetto; 

   VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID – 31746 del 25/07/2017  Scorrimento graduatorie -

Autorizzazione a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto n° 76 del 22/12/2016 di  approvazione  del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004466 - 22/10/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile Procedimento:  Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

VISTA  delibera  n. 116 del 04/09/2017  con la quale il consiglio d’Istituto, approva la variazione di 

bilancio con la relativa assunzione in esso del finanziamento, “ progetto Pon per la realizzazione di 

ambienti digitali ”, codice identificativo di progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-2,  di € 22.000,00 con 

la creazione di un apposito P denominato “ P08 Fondi Strutturali Europei Pon 2014-2020 – Asse II 

FESR-obiettivo 10.8 – azione 10.8.1 A3 FERSP;  

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTA la L. 208/2015, art.1, co. 510 (Convenzioni Consip e mancanza delle caratteristiche 
essenziali), co. 512 (obbligatorietà dell’acquisto in Convenzione Consip per i beni e servizi 
informatici e di connettività), co. 516 (approvvigionamenti di beni e servizi informatici e di 
connettività qualora in Convenzioni Consip non siano disponibili o non siano idonei o per casi di 
necessità e urgenza); 

VISTA la  Determina Dirigenziale prot. n. 4072/C14  del 04/10/2018  con la quale  si è dato avvio alla 

procedura per l’affidamento diretto – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 – della fornitura 

di materiale pubblicitario per PON Ambienti digitali tramite acquisto sul MEPA con  RDO n 2084306 

CONSTATATO che sono pervenute le offerte da parte delle ditte: 

LUCA CICCIA 

GRUPPO LEARDINI 

e che  l’offerta da parte della  Ditta LUCA CICCIA Via Corado Lancia 28 – Palermo – P.IVA  

01574340855  risulta economicamente più conveniente,   come documentato dalla classifica di gara, e che la 

stessa  rispetta  i parametri richiesti; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite acquisizione dell’apposito DURC, 

risultante regolare; 

 
TUTTO CIO’ PREVISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE 

D E T E R M I N A 

 

 

di affidare,  la fornitura in oggetto alla Ditta  Ditta LUCA CICCIA Via Corado Lancia 28 – Palermo – 

P.IVA  01574340855   
 

La spesa relativa, quantificata al costo di 230,00 + IVA sarà imputata al P08 - 10.8.1.A3-FSRPON-EM-

2017-2 RES NOVA –  Nuove Tecnologie della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio in corso. 
  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

    Dott. Vincenzo Manganaro                                                                            

    

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004466 - 22/10/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro


		2018-11-29T11:38:48+0100
	MANGANARO VINCENZO




